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ge system, og den æder erfaringsmæssigt i hvert 
fald 0,5 eller 0,6 pct. 

Så har fru Else Theill Sørensen det minus, 
som bliver resultatet, og som er grunden til, at 
gode Venstrefolk og konservative siger, at det 
kommer til at gå rigtig skidt, fordi regeringen 
tvinger dem til at skære ned. Det er jo ikke folk, 
der er SF'ere eller sådan noget, men mange af 
dem er også matematiklærere; det er jeg sikker 
på. Det er folk, der ved, at det er dem, der må 
tage tævene for alle de nedskæringer, denne re- 
gering gennemtvinger lokalt til efteråret. 

Så vil jeg godt sige til hr. Flemming Oppfeldt, 
at det er rigtigt, at boligfinansieringen er forbed- 
ret, fordi kommunernes egenbetaling er sænket 
fra 14 pet. til 7 pet., men det var jo en del af det 
oplæg, der lå klar, da regeringen tog over. Det er 
helt fint, at man gennemførte det og ikke valgte 
at spare her, men det ændrer ikke det generelle 
billede af området. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Så vidt jeg har forstået, har vi en debat om, hvad 
vi skal gøre for mennesker med demens, at vi så- 
dan set skulle prøve at debattere, hvad der er 
sket, og hvordan vi kan komme videre. Men nu 
hører vi hr. Villy Søvndal tale om nedskæringer, 
selv om vi har hørt af et par andre ordføreres 
indlæg, at der faktisk er tale om, at der er sket 
rigtig meget på området, og at der er mange ini- 
tiativer i gang. Men alligevel skal man høre, at 
der er tale om nedskæringer og atter nedskærin- 
ger på hele det kommunale og amtslige område, 
og det hænger altså ikke sammen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Nu kommer jeg fra et parti, der kun i meget kor- 
te perioder har været regeringsparti, men jeg sy- 
nes, der er noget forunderligt ved, hvor hurtigt 
regeringspartier vænner sig til to ting. 

Kl. 21.50 
Den ene er at rose sig selv, så vi andre slet 

ikke kan komme til, for allerede inden vi tænker 
på det, har regeringen rost sig selv, så det er 
fuldstændig umuligt at være med. Den anden er, 
at man mister forbindelsen til virkeligheden i et 
omfang, jeg synes er foruroligende. Jeg synes, 
det er foruroligende, at det går så stærkt, at par- 
tier, der tidligere protesterede, når bestemte 

grupper fik dårligere forhold, pludselig ender et 
sted, hvor alt er lyserødt. 

Jeg synes, ;der er en forskel mellem Dansk 
Folkeparti, som erkendte, at der er en hel masse 
ting, der ikke fungerer godt nok, til regerings- 
partierne, der skamroser i et omfang, jeg slet 
ikke forstår hensigten med. Jeg holdt en tale om 
de ting, der ejr nødvendige, hvis senildemente 
skal have gode forhold, og jeg synes nok, den 
var et vigtigt bidrag til debatten. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg tror, hr. Villy Søvndals troværdighed ville 
vinde en hel del, hvis SF's ordfører i nogle tilfæl- 
de ville prøve at vurdere, hvad det er for et em- 
ne, der bliver debatteret, og hvordan de faktiske 
forhold er, før disse præfabrikerede taler over 
den samme læst bliver fyret af. 

Der er ikke ét eneste punkt -  og det har SF jo 
heller ikke kunnet påvise -  hvor der er tale om 
nedskæringer over for den gruppe borgere, vi 
taler om her, og det er kun at afspore debatten at 
henvise til nogle generelle politiske forhold. Her 
taler vi altså øm en gruppe borgere, der ikke er 
udsat for én eneste nedskæring. Der er tværti- 
mod tale omjmange flere behandlinger, mange 
flere undersøgelser og en bedre organisering af 
arbejdet; det er det, der sker i disse år. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Nu er Dansk Folkeparti jo ikke forvænt med at 
få roser fra hr. Villy Søvndal, men vi takker da 
for dem. 

Jeg kunne godt tænke mig at gøre hr. Villy 
Søvndal opmærksom på, at i det forslag til ved- 
tagelse, som blev læst op af fru Pia Kristensen, 
og som også andre partier har tilsluttet sig, står 
der højt og tydeligt -  og det ved de partier jo 
også -  at der er nogle steder inden for området, 
hvor forholdene ikke er optimale. Derfor synes 
jeg også, hr. Villy Søvndal godt må sige her fra 
talerstolen, at ikke alt er rosenrødt. 

Men det er jo også det, regeringspartierne og 
de andre partier, der har tilsluttet sig forslaget, 
siger. Der er nogle områder, hvor det kan blive 
bedre, bl.a. med hensyn til medicin og CT-scan- 
ninger. Der mangler boliger, og der skal gives 
tilskud til medicinsk behandling, osv., osv., så 
der er helt klart nogle forhold, som alle partier 
kan se ikke er optimale. 


